合同》項下的擔保，保證墨西哥DS公司在失去履約能力時，由本公司代為向墨西哥國家油氣委員會履約。合營公司墨西哥DS公司的另一方股東
DIAVAZ於2022年6月17日就本公司提供的合營公司履約擔保出具了50%擔保額的單邊保證函。

為滿足國際市場開拓及日常經營需要，本公司分別於2024年3月26日、2024年6月12日召開第十屆董事會第十九次會議及2023年年度股東大會，
審議通過了《關於為全資子公司和合營公司提供擔保的議案》，該次擔保有效期為2023年年度股東大會批准之時至2024年年度股東會結束時。本公
司預計在2024年年度股東會結束後，公司仍需要繼續為全資子公司、合營公司墨西哥DS公司提供相應擔保，為此公司分別於2025年3月18日、
2025年6月6月召開第十一屆董事會第七次會議及2024年年度股東會，審議通過了《關於為全資子公司和合營公司提供擔保的議案》，擔保期限自
2024年年度股東會批准之時至2025年年度股東會結束時止。

有關詳情請參見2022年6月20日、2024年3月27日、2025年3月19日、2025年7月22日在《中國證券報》、《上海證券報》、《證券時報》、 www.sse.

com.cn 及2022年6月19日、2024年3月26日、2025年3月18日、2025年7月21日在 www.hkexnews.hk 披露的《為合營公司提供擔保進展公告》（臨
2022-021）、《為全資子公司和合營公司提供擔保的公告》（臨2024-011）、《為全資子公司和合營公司提供擔保的公告》（臨2025-012）、《關於2025

年半年度對外擔保實際發生情況的公告》（臨2025-025）。

經本公司2023年年度股東大會批准，自2024年11月1日起2年內，本公司就中國石化集團公司為公司提供不超過人民幣1億元的融資授信額度下的
連帶保證責任提供相應的反擔保。有關詳情請參見2024年3月27日在《中國證券報》、《上海證券報》、《證券時報》、 www.sse.com.cn 及2024年3月
26日在 www.hkexnews.hk 披露的《關於公司為控股股東提供反擔保暨關聯擔保的公告》（臨2024-012）。

於2025年6月30日，本公司為中國石化集團公司提供的反擔保餘額為人民幣零元。

（三）其他重大合同
除本報告另有披露外，在報告期內本公司不存在其他需要披露的重大合同。

十二、其他重大事項的說明
□ 適用 √ 不適用

28 中石化石油工程技術服務股份有限公司   2025年半年度報告

第六節 股份變動及股東情況

一、股本變動情況

（一）股份變動情況表
1、股份變動情況表

單位：股

本次變動前 本次變動增減（＋,－） 本次變動後

數量 比例(%) 發行新股 送股 公積金轉股 其他 小計 數量 比例(%)

一、有限售條件股份 – – – – – – – – –

二、無限售條件流通股份 18,979,412,033 100.0 – – – -22,366,200 -22,366,200 18,957,045,833 100.0

1、人民幣普通股 13,569,378,551 71.50 – – – -22,366,200 -22,366,200 13,547,012,351 71.46

2、境內上市的外資股 – – – – – – – – –

3、境外上市的外資股 5,410,033,482 28.50 – – – – – 5,410,033,482 28.54

4、其他 – – – – – – – – –

三、股份總數 18,979,412,033 100.0 – – – -22,366,200 -22,366,200 18,957,045,833 100.0

2、股份變動情況說明

√ 適用 □ 不適用

於本報告期內，本公司股份總數發生了變化。於2025年1月8日至2025年5月22日，本公司通過集中競價交易方式回購A股股份22,366,200股，
並於2025年6月6日在中國證券登記結算有限責任公司上海分公司辦理完畢上述回購股份的註銷手續。有關詳情請參見2025年6月7日在《中國證
券報》、《上海證券報》、《證券時報》、 www.sse.com.cn 及2025年6月6日在 www.hkexnews.hk 披露的《關於註銷已回購A股股份的公告》（臨2025-

023）。

3、報告期後到半年報披露日期間發生普通股股份變動對每股收益、每股淨資產等財務指標的影響

□ 適用 √ 不適用

4、 公司認為必要或證券監管機構要求披露的其他內容

□ 適用 √ 不適用

（二）限售股份變動情況
□ 適用 √ 不適用

二、證券發行與上市情況
本報告期內，本公司未發行股票、可轉換公司債券、分離交易可轉債、債券（包括企業債券、公司債券以及非金融企業債務融資工具）、存托憑證
及其他衍生證券，也未訂立任何股票掛鈎協議。

三、股東情況

（一）股東總數

截至報告期末普通股股東總數（戶） 129,665

截至報告期末表決權恢復的優先股股東總數（戶） 0

於2025年6月30日，本公司的股東總數為129,665戶，其中境內A股股東129,354戶，境外H股記名股東311戶。本公司最低公眾持股量滿足香港聯